公 告
昭通市昭阳区华欣医院（法定
代表人：朱家军）：

本委受理的申请人马孝
飞、邓清萍、钱芸、陈必江、赵雪
莲、张碧椤诉你单位劳动争议
纠纷一案，因与你单位无法联
系，本委依照《劳动人事争议仲
裁办案规则》的规定向你单位
公告送达申请书副本、应诉通
知书及开庭通知书。自本公告
发出之日起，经过 60日即视为
送达。提出答辩书的期限为公
告送达期满后的 10 日内。本
委定于 2021 年 2 月 5 日上午 9
时 30 分在本委仲裁庭开庭审
理此案，届时不到庭，本委将依
法裁决。

联系电话：0870-2123633
特此公告
昭通市昭阳区劳动人事争

议仲裁委员会
2020年11月29日

登报作废
陈伯前不慎遗失就业失

业 登 记 证 ， 证 号:
5306260017013583。 特 登 报
作废。

登报作废
镇雄县茂池工程机械商

贸有限公司不慎遗失预留在建
设银行镇雄县支行的公章、财
务专用章及私章各 1 枚，公章
字样：“镇雄县茂池工程机械商
贸有限公司”，财务专用章字
样：“镇雄县茂池工程机械商贸
有限公司财务专用章”，私章字
样：“王焕涛”。特登报作废。

寻找弃婴生父母公告
2020 年 9 月 8 日上午 8 时

30分左右，在盐津县庙坝镇流
场村石灰厂门口捡到 1 名男
婴，出生日期：估计为 2020年 9
月 3日，身体健康，捡拾时婴儿
被装在一个纸箱内，用白色被
子包裹，纸箱旁塑袋内装两套
婴儿换洗衣服。无其他能证明
其身份信息的相关物品。

请孩子的亲生父母或者其
他监护人持有效身份证件与盐
津县民政局社会事务与社会福
利股联系，联系电话：0870-
3031863，联系地址:盐津县黄
葛槽新区文远路。即日起 60
日内无人认领，孩子将被视为
查找不到生父母的弃婴进行依
法安置。

特此公告
盐津县民政局

2020年11月29日

昭通市昭阳区农机
应用协会关于拟启
动清算程序、办理
注销登记的公告

昭通市昭阳区农机应用协
会 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
530602676593483R），因 无 运
行机制，拟启动清算程序，办理
注销登记。按照昭通市昭阳区
农机应用协会章程规定，需召
开理事会及会员代表大会进行
表决，但由于本协会会员代表、
理事难以召集，无能力召开上
述会议，现就拟启动清算程序、
办理注销登记事项进行公告。
本协会会员、会员代表或理事
对此有异议的，请于本公告见
报 之 日 起 45 日 内 向 本 会 反
馈。逾期未有反馈的，本会将
正式启动清算程序。

联系电话：0870-2125643
特此公告

昭通市昭阳区农机应用协会
2020年11月29日

登报作废
彭 辉 不 慎 遗 失 就 业 失

业 登 记 证 ， 证 号 ：
5306020012010668。 特 登 报
作废。

登报作废
昭通市华宇实业有限公司

不慎遗失预留在中国农业银行
股份有限公司昭通北城支行的
公章（方形）、财务专用章及私
章各 1 枚，公章字样：“昭通市
华宇实业有限公司”，财务专用
章字样：“昭通市华宇实业有限
公司财务专用章 4458W”。私
章字样：“敖丽”。特登报作废。

2 2020年11月29日 星期日

联系电话：0870-3191989 E-mail:ztrbgjx@126.com 一版责编：雷明娟 组版：谢 红 二版责编：罗 丹 组版：徐 敏
权威传播公信新闻 深情反映大众心声

综合新闻

◆通讯员 姜连聪

“哇，这里的洋芋太好了，不仅个
头大，而且光滑圆润，在我们山区这
些地方，只要把洋芋种好了，幸福的
生活也就有了……”时下，正是夏播
马铃薯收获的高峰期，笔者走进巧家
县马树镇马树社区湿峰种植农民专
业合作社马铃薯绿色优质高效示范
种植基地，看到地里工人们有的拔秧
苗、有的挖马铃薯、有的分拣包装（装
箱或装袋）、有的搬运、有的装载……
现场呈现出一片丰收忙碌的景象。

夏播马铃薯再次试种成功
从 2019年开始，在巧家县农业农

村局农业技术推广中心技术人员的
指导下，湿峰种植农民专业合作社采
取“合作社+基地+农户”的模式，通过
土地流转试种夏播马铃薯并取得成
功，在进一步解决农村劳动力就业的
同时，也带动了周边村民持续增收。
同时，合作社还把当地村民种出来的
马铃薯收购过来统一销售，解决了村
民马铃薯销售的后顾之忧，为广大种
植户增产增收提供保障。截至目前，
已有 200 余吨新鲜马铃薯销往浙江、

河南、贵州等地。
马树镇老箐村村民符龙说：“老

箐村海拔有2800米，种植其他农作物
既不增产也不增收。在合作社的带
动下，今年我种了 120亩，产量有 300
吨左右，还是比较成功的，明年打算
扩大到 300 亩。只要把马铃薯种好
了，我们就有经济收入，那么我们的
幸福好日子就来了。”

今年以来，巧家县突出马铃薯种
植优势区域和重点产区，充分调动专
业合作社及农民参与的积极性，重点
集成推广区域性、标准化绿色优质高
效技术模式，推进化肥农药减量增
效。据统计，示范区良种覆盖率达
100%，平均单产增加 2%以上，化肥使
用量较常规减少2%以上，化学农药使
用量减少3%以上。

“我主要是开三轮车从地里面把
马铃薯运输到大卡车上，每日工钱是
260元，除了油钱，纯收入有 230元左
右。我家那里的海拔要高一些，但是
可以种植马铃薯。合作社的夏播洋
芋种得很好，产量也比较高，一亩地
挖4吨左右，看到他们都赚钱了，我明
年也打算种一些。”马树镇孔家营村

村民孔德畅如是说。
促进马铃薯产业快速发展

近年来，巧家县充分利用自然资
源优势，突出马铃薯作物的优势产
区，以适销对路品种为重点，合理规
划，在稳定马铃薯种植面积的基础
上，增加种植的科技含量，通过良种
良法配套、农机农艺结合增加单产、
提升品质，加强绿色优质高效栽培模
式推广应用，逐步提升了全县马铃薯
生产能力，在促进农民增收的同时，
有效促进了马铃薯产业快速发展。

“这里的马铃薯非常好，我在这
里打工每日100块钱，还管吃，家里面
也照管了，啥也不误；我还有另外一
个目的，就是跟合作社学点种植技
术，带动老家的村民一起种植。”陆国
珍是曲靖市会泽县大桥乡村民，她去
年及今年都在合作社种植洋芋，并且
从栽种到收获都全程参与。

据悉，为进一步巩固脱贫成效和
推进乡村振兴战略，促进全县马铃薯
产业持续快速发展，巧家结合实际，
精准施策，按照“昭通大洋芋、世界马
铃薯、扶贫大产业”的定位，以“三个
全覆盖”为抓手，将在最适宜区域按

照“一中心、四片区”原则，集中连片
建设 5万亩马铃薯高标准示范基地，
树立示范典型，打造质量上乘、品牌
响亮、市场稳定、设施完善、农旅结
合、内涵丰富、有持续政策保障、可持
续增收、可复制推广的高标准示范基
地，把传统小生产做成现代大产业，
推动全县马铃薯产业提质增效。

湿峰合作社负责人单炳仟信心
满满地说：“合作社今年的夏播洋芋
种 了 230 亩 ，预 计 可 实 现 总 产 量
892.76吨。目前，每天都有 40多名工
人帮我们挖洋芋，明年我将把规模扩
大到1000亩，带领周边的老百姓及种
植大户大规模发展，增加经济效益。”

夏播马铃薯产业的发展只是巧
家马铃薯产业快速发展的一个缩
影。近年来，随着马铃薯产业日益发
展壮大，村民的生产生活有了大变
化，过上了幸福的好日子。如今，马
铃薯对巩固脱贫成果、带动农民增产
增收发挥了良好功效，成为了村民持
续增收的致富法宝。据不完全统计，
2020 年，巧家县马铃薯播种面积约
25.14万亩，总产量约41.35万吨，产值
约66160万元。

本报讯（记者 莫 娟）11月 12日
17时 30分，“医生，医生，我孩子溺水
了……”随着这急切的呼唤声，只见
一位妇女抱着1岁多小孩冲进鲁甸县
卯家湾卫生院。恰逢东莞市驻鲁甸
县帮扶医疗队队长彭新迎医生与队
员叶玖寿医生两人在卯家湾卫生院
办事。两位医生见状，立马为孩子查
体，患儿口唇紫绀，全身湿冷，无心跳
及自主呼吸。凭借多年急救经验，彭
新迎医生迅速判断为幼儿心跳呼吸
骤停。

彭新迎、叶玖寿两位医生带领
卫生院多位医务人员立即对溺水幼
儿进行心肺复苏、吸氧、保暖等急
救，约 5 分钟后幼儿恢复自主心跳、
呼吸……

溺水的孩子叫小琳林，小琳林妈

妈自诉自己外出办事，放幼儿一个人
在家，下楼15分钟左右后回家，发现1
岁多的小琳林不见了，急忙在家中四
处寻找，惊恐地发现小琳林趴在储水
盆里，她立即将孩子捞出，但此时孩
子已无心跳呼吸，全身青紫，四肢冰
冷，心急如焚的小琳林妈妈立刻抱孩
子冲进了卫生院。

经过一系列的抢救措施，孩子的
脸色逐渐红润，生命体征也逐渐稳
定。患儿家属把孩子转送至昭通市
第一人民医院进行下一步治疗。将
患儿送上急救车以后，在场所有医护
人员终于可以稍稍松一口气。这本
是作为医护人员工作中很常见的一
项工作，彭新迎医生说：“无论经历过
多少次急救，多少次这样的争分夺
秒，面对病人的时候依然会全身心地

投入进去，全力以赴。”
带着对孩子的牵挂，11 月 14 日，

叶玖寿医生代表东莞医疗队及卫生
院到昭通市第一人民医院探望溺水
孩子。医院诊断孩子溺水后，并发吸
入性肺炎，看着恢复良好的小琳林，
叶玖寿医生说：“孩子的爸爸外出打
工，就孩子妈妈一个人在医院照顾小
孩，实在放心不下，看到孩子恢复良
好，我们就放心了。”

11月20日，小琳林妈妈为感激医
生们救回孩子，送来写着“妙手回春，
医者父母心”的锦旗。回想起孩子溺
水的情景，小琳林的妈妈还心有余
悸，连连感谢东莞的支医医生。

孩子最终脱离险情。我们在这
里提醒家长，要时刻看好自己的小
孩，不能因为一时的分心，导致悲剧

的发生。
据了解，东莞市驻鲁甸县帮扶医

疗队在多次走访鲁甸基层卫生院调
研中发现，基层卫生院医护人员的急
救意识及急救技能普遍较差。为此，
东莞市驻鲁甸县帮扶医疗队在工作
计划中增加开办“基层卫生院急危重
症抢救技术培训班”，并在广东省第
五扶贫协作工作组驻鲁甸工作队及
东莞红十字会的支持下，筹建了“东
莞鲁甸红十字会应急救护培训中
心”，加强群众应急救护能力，希望能
提高基层卫生机构的急救水平，实现
人人能自救、互救，减少悲剧的发生。

本报讯（通讯员 朱晓兰）为全
面贯彻落实水富市爱国卫生专项行
动和农村人居环境整治工作，水富市
财政局迅速行动，扎实推进挂包村
（社区）环境卫生整治工作。

加强组织领导，当好管理员。全
面研究部署爱国卫生专项行动和农
村人居环境整治工作，明确主要领导
负总责，分管领导分工负责抓好落
实，建立健全与村（社区）沟通联络工
作机制。

强化宣传引导，当好宣传员。根
据挂包村（社区）情况，干部职工下沉
入户走访，通过发放宣传单及大、小喇
叭宣传等方式，引导居民群众不断增
强环境卫生意识。同时，开展“卫生示
范户”“最美庭院”评选活动，积极动员
和引导村（社区）工作人员和群众参与

到环境卫生整治工作中，促使居民自
觉养成文明健康的生活方式。

坚持率先垂范，做好清洁员。统
筹抓好本单位办公区域、家属区、挂
包区域等爱国卫生专项行动各项工
作。深入到各村（社区），对挂包村（社
区）房前屋后、公共区域等场所定期
开展专项清洁行动，大力提升环境卫
生水平。

坚持督查整改，当好督查员。定
时按照环境整治标准对责任区域进
行自查，对未按要求开展工作的进行
通报曝光，对下沉人员应付敷衍的进
行约谈。针对上级巡查反馈的问题
进行销号整改，各下沉人员必须每日
到下沉村（社区）开展爱国卫生专项
行动，并按时上报当日工作情况。

本报讯（通讯员 余秋霞）11 月
26 日，镇雄县举行新时代文明实践
中心爱国卫生主题志愿服务活动、
镇雄县委宣传部党支部爱国卫生主
题党日活动。

当日，镇雄县委宣传部和镇雄
县融媒体中心组织干部职工到责任
区域开展爱国卫生主题活动，相关
人员在各自责任区进行爱国卫生大
扫除。

在责任区，县委宣传部、县融媒
体中心干部职工分别在相应区域进
行爱国卫生大扫除。活动中，大家借
助铲子、锄头、镰刀等工具分工协作，
有的清理道路两旁及沟渠的垃圾、淤
泥，有的割路边的杂草，有的清理路
面上的砂石……通过大家的努力，该
路段环境卫生得到明显改善。

通过此次活动，让参与爱国卫
生专项行动的人员深刻地体会到环
卫工人的艰辛，也深刻认识到环境
卫生的重要性，良好的卫生环境需
要我们每个人从自身做起、从身边
的小事做起。

在开展卫生清理整治行动中，
相关工作人员对沿街商户、住户及
过往行人进行宣传，指导履行“门前
三包”责任制、主动打扫公共区域，
清理道路落石和杂草，形成“镇雄是
我家，美丽靠大家”的意识，掀起共
同爱护环境卫生的良好氛围。同
时，倡议广大市民在日常生活中，养
成不乱丢垃圾、不随地吐痰的良好
习惯，并带动身边的人共同守护家
园，为洁净的家园积极贡献自己的
一份力量。

◆通讯员 田 明

11 月 25 日，云南省 2020 年昆明站精准扶贫
公益活动暨“全国拍卖咨询服务周”启动，永善县
墨翰乡箐林村174坛洞藏白酒被竞买人“秒订”。

当天上午10时至11时，云南天禄拍卖有限公
司会议室内座无虚席。

活动中，云南省拍卖行业协会会长李冬焕携昭
通市永善县墨翰乡箐林村洞藏系列的包谷酒、米酒、
高粱酒、燕麦酒4款纯粮白酒出现公益拍卖现场。

墨翰乡地处在靖安、大关、永善交界的崇山峻
岭之中，白酒、墨石闻名，曾是滇东北通往四川筠
连、宜宾的茶马古道，又名墨石驿，是白酒之乡。

第一批拍卖洞藏酒，取箐林村富含多种微量
元素的龙洞清泉，选用上等玉米、高粱、大米、燕麦
等五谷为原料，石锅为甑，沿袭传统酿酒工艺，土法
酿造，再经过 4年溶洞恒温土坛洞藏，酒体醇香。
洞藏白酒开封的瞬间，经过恒温洞藏的土坛老酒，
醇香四溢，整个会场即刻沉浸在浓浓的酒香之中。

拍卖前，云南省拍卖协会组织了两次实地考
察，对洞藏白酒品质进行品鉴，最终箐林村洞藏白
酒被确定为 2020年云南省拍卖协会点对点结对
消费扶贫产品，由云南省天禄拍卖有限公司具体
负责组织拍卖，云南银鼎拍卖有限公司、云南泰运
拍卖有限公司等20家拍卖企业参与其中。

“包谷酒55度（中段）10公斤装70坛起价368
元。”“我全要了。”“米酒我认。”……

拍卖现场，酒的浓香点燃了公益竞拍热情，参
与者踊跃举牌，最终不得不应竞买人要求大家平
均认购，全部白酒被抢订一空！

据悉，此次拍卖活动，成功拍卖、订购箐林村洞
藏酒174坛，成交金额59226元，获得拥金5924元，
将作为善款全部捐赠，用于墨翰乡干溪村脱贫工作。

义拍活动的举行，解决了当地企业资金短缺
的困难，打开了产品销路，以消费认购的形式带动
了地方产业发展，让山区的好产品走向市场，实现
了农村产业与拍卖企业合作共赢，搭建了慈善公
益与消费扶贫的桥梁。

本报讯（通讯员 彭 洪 陈明锐）11月25日，彝良
县委宣传部举办云岭大讲堂·彝良讲座暨全县宣传思
想工作业务培训会，邀请县委党校讲师对全县宣传系
统人员作党的十九届五中全会精神专题辅导。

10月26日至29日，中国共产党第十九届中央委员
会第五次全体会议在北京召开。这次全会是在即将实
现第一个百年奋斗目标、开启全面建设社会主义现代化
国家新征程的时刻召开的一次十分重要的会议。

为让宣传系统人员全面了解会议精神，在工
作中宣讲、宣传好会议精神，彝良县委宣传部邀请
县委党校讲师，利用半天时间率先对县直各单位
分管宣传工作的领导及1名通讯员、各乡（镇）宣传
委员及通讯员、县委宣传部和县融媒体中心全体
人员进行专题辅导。

专题辅导紧扣习近平总书记发表的重要讲
话，从党的十九届五中全会及其重要意义着手，围
绕新时代所面临的新形势、新变化、新机遇和新挑
战，就我国进入社会主义新发展阶段的重要意义、
有利条件和重要特征，“四个全面”战略部署新内
涵，“十四五”时期我国发展的指导方针、主要指
标、重要任务，构建新发展格局的战略构想和重要
着力点等进行了系统深入的解读。

幸福的生活从种好马铃薯来
——巧家县大力发展马铃薯产业助农增收本报讯（记者 莫 娟）11月27日，东莞日报社

党委书记、社长、总编辑张树坚带队到昭通日报
社就新形势下媒体融合发展、政务资源开发、拓
展合作领域等问题进行了座谈交流。

座谈会上，昭通日报社社长李才陆对东莞日
报社一行的到来表示热烈欢迎，李才陆介绍了昭
通日报社的发展历程、队伍建设等方面的情况。
李才陆说，面对当前媒体发展形势，昭通日报社
也在不断地破解媒体发展难题，希望以此次交流
为契机，东莞日报社能为昭通日报社传经送宝，
能与东莞日报社在业务发展中加强两地的合作
交流，建立合作机制；双方发挥各自优势，资源共
享、互通有无；在人才交流、拓展合作领域等方面
促进各项事业发展。

张树坚高度评价了昭通日报社对东莞结对
帮扶昭通开展东西部扶贫协作工作的宣传报
道。他详细介绍了东莞日报社的发展历程、融媒
体中心建设、机构改革与设置、队伍建设、采编技
术、经营管理、分配制度等各项工作情况。

张树坚表示，两家媒体要相互学习借鉴，结
合东西部扶贫协作工作，深入挖掘先进典型经
验、亮点工作，结对帮扶成果，强策划、出精品，全
媒体、多角度共同创作一批批有影响力的作品，
把宣传工作落实到位。

昭通日报社各部室主任着重从新媒体与传
统媒体融合发展、队伍建设、技术支撑等方面分
享了昭通日报社的创新做法。

东莞日报社与昭通日报社座谈
交流共同讲好脱贫故事

水富财政局扎实开展爱国卫生专项行动 镇雄县委宣传部开展爱国卫生主题活动

鲁甸幼童家中溺水 东莞支医医生全力抢救

174坛白酒被“秒订”
——云南省拍卖行业协会公益拍卖助力脱贫攻坚

彝良宣传系统

学习贯彻全会精神

本报讯（通讯员 耿芳 孙晓鸣 文/
图）自 11月以来，巧家县消防救援大队
结合工作实际，组织指战员开展了一系
列爱国卫生活动，为人民群众营造了卫
生、整洁、舒适、文明的生活环境。

“ 最 近 都 看 到 消 防 员 们 在 冲 洗
街道，高压水枪一冲，街道立马干净
了……”连日来，大队每天早晚各一次，
每次出动4车20人，按照由高到低、由里
到外的顺序，对县城主干道进行义务冲
洗，不放过任何一个死角。

在责任区，大队每天指派3—4名指
战员开展清扫活动，他们手拿扫把、铲
子，分段作业，对片区篮球场内外侧的
瓜皮果壳、烟头等垃圾进行清理。经过
指战员们多日的辛勤劳动，责任片区的环
境卫生有了明显改善。巧家消防救援大
队还在营区积极开展以“防疫有我、爱卫
同行”为主题的爱国卫生大扫除活动，清理
卫生死角，修剪绿化带，强化卫生消毒工
作。同时，继续执行严管严控措施，落实出
入登记、测体温、洗消杀菌等措施，切实做
好新冠肺炎疫情监测和应急处置工作。

巧家消防开展爱国卫生系列活动